
 
                                         Maria Amélia Artigas dos Santos, Secretária Municipal da 

Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público a classificação dos 

professores inscritos no Processo Seletivo sob Edital SME nº 02/2015, para atuar No 

Projeto de Modalidades Esportivas em 2015: 

 
MODALIDADE: ATLETISMO 

N° NOME RG PONTUAÇÃO 

1º.  Alesandra Vitorino de Souza 25.384.620-1 83,11 

2º.  Isaias José de Cerqueira Junior 11.696.279-6 79,50 

3º.  Cilene da Cruz Vieira 23.015.381-1 78,42 

4º.  Terezinha Aparecida Santana Zanoti 17.915.692-5 70,05 

5º.  Rogério de Oliveira Caetano 18.343.172 68,50 

6º.  Adelson Holmo Junior 21.510.859-0 67,50 

7º.  Carlos Alberto Arantes da Silva 36.147.316-3 67,50 

8º.  Patrícia Cristina Silva Hermini 47.923.317-2 64,50 

9º.  Jocimar das Neves 15.818.511-0 60,07 

10º.  Diego Fernando Alves de Lara 40.994.372-1 58,50 

11º.  Renan Italo Rodrigues Dias  46.149.858-3 57,50 

12º.  Everton Batista 45.669.467-5 51,61 

 
MODALIDADE: BASQUETEBOL 

N° NOME RG PONTUAÇÃO 

1º.  Rafael Cardoso Silva 34.274.110-X 76,00 

2º.  Isaias José de Cerqueira Junior 11.696.279-6 75,38 

3º.  Fernanda Daniela Moraes 40.523.368-1 72,24 

4º.  Emilia Claudia de Carvalho Ferreira 18.343.435-3 70,50 

5º.  Rogério de Oliveira Caetano 18.343.172 70,02 

6º.  Vitorio Evandro B. Deziró 29.404.819-4 69,50 

7º.  Cesar Augusto Nunes de Brito 24.927.277-5 69,06 

8º.  Daiane Iara Faustino da Silva 47.421.938-0 68,80 

9º.  Adelson Holmo Junior 21.510.859-0 67,50 

10º.  Carlos Alberto Arantes da Silva 36.147.316-3 67,50 

11º.  Jocimar das Neves 15.818.511-0 60,37 

12º.  Anderson Rodrigo do Nascimento 44.733.574-1 60,00 

13º.  Diego Fernando Alves de Lara 40.994.372-1 58,50 

14º.  Renan Italo Rodrigues Dias  46.149.858-3 57,50 

15º.  Adail Corrêa Leite 14.346.059-6 55,84 

 
MODALIDADE: CAPOEIRA 

N° NOME RG PONTUAÇÃO 

1º.  Ricardo Miguel dos Santos 25.462.858-8 68,03 

2º.  Adelson Holmo Junior 21.510.859-0 67,50 

3º.  Renan Italo Rodrigues Dias  46.149.858-3 57,50 
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MODALIDADE: DAMAS 
N° NOME RG PONTUAÇÃO 

1º.  Sonia Maria de Souza Zanchetta 16.544.312 79,75 

2º.  Andrea Roberta Pereira Nardis 33.127.842-X 69,54 

3º.  Carlos Alberto Arantes da Silva 36.147.316-3 67,50 

4º.  José Carlos de Goes Junior 15.814.478 66,75 

5º.  Ana Claudia Fernandes Canos 20.093.781-9 66,00 

6º.  Jocimar das Neves 15.818.511-0 59,52 

7º.  Damaris Vitorino de Souza Nascimento 47.145.059-5 58,50 

8º.  Renan Italo Rodrigues Dias  46.149.858-3 57,50 

9º.  Angélica Utrapp 25.838.460-8 57,00 

 
MODALIDADE: DANÇA 

N° NOME RG PONTUAÇÃO 

1º.  Juscilene Slaviero Espindola 5.095.743-8 83,00 

2º.  Thiago Corado Lima 40.182.311-8 80,32 

3º.  Ana Paula Pereira Coletto 42.023.666-1 76,60 

4º.  Andrea Roberta Pereira Nardis 33.127.842-X 75,50 

5º.  Adma Heloisa Serafim Rodrigues 50.565.754-5 73,34 

6º.  Gláucia Miranda Gonçalves 40.571.274-1 72,29 

7º.  Priscila Maia Prestupa 47.104.072-1 70,96 

8º.  Jackeline Souza Silva 44.896.787-X 64,83 

9º.  Patrícia Cristina Silva Hermini 47.923.317-2 64,50 

10º.  Maria Aparecida da Silva  16.744.809-2 61,00 

11º.  Renan Italo Rodrigues Dias  46.149.858-3 57,50 

12º.  Daniela de Oliveira Batista 46.803.375-0 56,12 

13º.  Kelli Cristina Gomes 27.611.851-0 52,52 

14º.  Daniela de Oliveira Batista  46.803.375-0 INDEFERIDA 

 
MODALIDADE: GINÁSTICA RÍTMICA 

N° NOME RG PONTUAÇÃO 

1º.  Juscilene Slaviero Espindola 5.095.743-8 86,85 

2º.  Claudia Valéria Nespolo de Andrade Gonçalves 18.912.503-2 80,11 

3º.  Adma Heloisa Serafim Rodrigues 50.565.754-5 73,34 

4º.  Emilia Claudia de Carvalho Ferreira 18.343.435-3 72,09 

5º.  Gláucia Miranda Gonçalves 40.571.274-1 67,50 

6º.  Patrícia Cristina Silva Hermini 47.923.317-2 64,50 

7º.  Tatiani Regina da Silva Candioto 8.754.453-2 57,62 

8º.  Renan Italo Rodrigues Dias  46.149.858-3 57,50 

 

MODALIDADE: FUTSAL 
N° NOME RG PONTUAÇÃO 

1º.  Cesar Augusto Nunes de Brito 24.927.277-5 92,79 

2º.  Carlos Antunes do Rosário 21.916.607-9 88,29 

3º.  José Carlos Souza Neto 27.084.407-7 86,50 

4º.  Roberto José dos Santos 25.838.801-8 84,77 

5º.  Isaias José de Cerqueira Junior 11.696.279-6 79,81 

6º.  Alesandra Vitorino de Souza 25.384.620-1 79,74 

7º.  Carlos Fernando dos Santos 26.152.427-6 79,63 

8º.  Rodrigo Piovesani de Camargo 30.323.928-1 79,20 

9º.  Rafael Cardoso Silva 34.274.110-X 76,00 



10º.  Emilia Claudia de Carvalho Ferreira 18.343.435-3 72,08 

11º.  João Roberto Messias de Moraes 21.167.634-2 71,46 

12º.  André Luis da Silva 45.696.004-1 71,36 

13º.  Priscila Maia Prestupa 47.104.072-1 69,57 

14º.  Vitorio Evandro B. Deziró 29.404.819-4 69,50 

15º.  Carlos Alberto Arantes da Silva 36.147.316-3 67,92 

16º.  Ricardo Martins de Oliveira 33.488.706-9 67,76 

17º.  Adelson Holmo Junior 21.510.859-0 67,50 

18º.  José Carlos de Goes Junior 15.814.478 66,75 

19º.  Ana Claudia Fernandes Canos 20.093.781-9 66,00 

20º.  Cássia Aparecida Roberto 26.299.371-5 63,90 

21º.  Anderson Rodrigo do Nascimento 44.733.574-1 61,40 

22º.  Jocimar das Neves 15.818.511-0 60,67 

23º.  Renan Italo Rodrigues Dias  46.149.858-3 57,50 

24º.  Adail Corrêa Leite 14.346.059-6 56,26 

 
MODALIDADE: HANDEBOL 

N° NOME RG PONTUAÇÃO 

1º.  Rafael Cardoso Silva 34.274.110-X 76,00 

2º.  Isaias José de Cerqueira Junior 11.696.279-6 72,00 

3º.  Emilia Claudia de Carvalho Ferreira 18.343.435-3 70,50 

4º.  Vitorio Evandro B. Deziró 29.404.819-4 69,50 

5º.  Rogério de Oliveira Caetano 18.343.172 68,50 

6º.  Adelson Holmo Junior 21.510.859-0 67,50 

7º.  Carlos Alberto Arantes da Silva 36.147.316-3 67,50 

8º.  José Carlos de Goes Junior 15.814.478 67,05 

9º.  Ana Claudia Fernandes Canos 20.093.781-9 66,02 

10º.  Jackeline Souza Silva 44.896.787-X 64,83 

11º.  Maria Angélica Gonçalves  28.000.345-6 64,03 

12º.  Renan Italo Rodrigues Dias  46.149.858-3 57,50 

 
MODALIDADE: TÊNIS DE MESA 

N° NOME RG PONTUAÇÃO 

1º.  Sheila Marisa da Silva Sousa 415.757-8 96,61 

2º.  Isaias José de Cerqueira Junior 11.696.279-6 72,00 

3º.  Rodrigo Piovesani de Camargo 30.323.928-1 70,58 

4º.  Carlos Alberto Arantes da Silva 36.147.316-3 67,50 

5º.  José Carlos de Goes Junior 15.814.478 67,30 

6º.  Jackeline Souza Silva 44.896.787-X 64,83 

7º.  Diego Fernando Alves de Lara 40.994.372-1 58,50 

8º.  Renan Italo Rodrigues Dias  46.149.858-3 57,50 

 
MODALIDADE: VOLEIBOL 

N° NOME RG PONTUAÇÃO 

1º.  Terezinha Aparecida Santana Zanoti 17.915.692-5 87,40 

2º.  Cesar Augusto Nunes de Brito 24.927.277-5 80,24 

3º.  Rafael Cardoso Silva 34.274.110-X 76,00 

4º.  Isaias José de Cerqueira Junior 11.696.279-6 72,00 

5º.  Vitorio Evandro B. Deziró 29.404.819-4 69,50 

6º.  Priscila Maia Prestupa 47.104.072-1 69,42 

7º.  Juliana Simoni Lameu 25.497.837-X 68,61 

8º.  Carlos Alberto Arantes da Silva 36.147.316-3 67,50 



9º.  Adelson Holmo Junior 21.510.859-0 67,50 

10º.  Suzane Priscila Paiva Gomes Isse 43.177.497-3 66,10 

11º.  Jose Wagner Fortes de Souza 33.793.698-5 65,39 

12º.  Jackeline Souza Silva 44.896.787-X 64,83 

13º.  Ana Claudia Longhini Piemonte 13.787.400-5 63,64 

14º.  Jocimar das Neves 15.818.511-0 62,16 

15º.  Maria Aparecida da Silva  16.744.809-2 62,12 

16º.  Diego Fernando Alves de Lara 40.994.372-1 59,97 

17º.  Kelli Cristina Gomes 27.611.851-0 59,46 

18º.  Renan Italo Rodrigues Dias  46.149.858-3 57,50 

19º.  Simone de Oliveira 26.609.215-9 56,00 

20º.  Adail Corrêa Leite 14.346.059-6 55,84 

 
MODALIDADE: XADREZ 

N° NOME RG PONTUAÇÃO 

1º.  Cristiane Aparecida Meira 22.061.728 72,49 

2º.  Rodrigo Piovesani de Camargo 30.323.928-1 72,13 

3º.  Emilia Claudia de Carvalho Ferreira 18.343.435-3 70,50 

4º.  Andrea Roberta Pereira Nardis 33.127.842-X 69,54 

5º.  Vitorio Evandro B. Deziró 29.404.819-4 69,50 

6º.  Ionilde Neris da Anunciação 16.742.486-5 67,00 

7º.  Anderson Rodrigo do Nascimento 44.733.574-1 61,57 

8º.  Damaris Vitorino de Souza Nascimento 47.145.059-5 59,91 

9º.  Jocimar das Neves 15.818.511-0 59,80 

10º.  Renan Italo Rodrigues Dias  46.149.858-3 57,50 

11º.  Angélica Utrapp 25.838.460-8 57,00 

 
 
 
 

Assis, 27 de janeiro de 2015. 
 
 

 
 

Maria Amélia Artigas dos Santos 
Secretária Municipal da Educação 

 


